
Havlíčkova 514, 264 01 Sedlčany, tel.: 318 821 741
www.kdjs-sedlcany.cz , e-mail: kdjs@sedlcany.cz

Předprodej vstupenek pro divadlo a koncerty:  
Městský úřad Sedlčany, Turistické informační centrum, náměstí TGM 34, Sedlčany, 
tel.: 318 821 158 nebo on-line na www.kdjs-sedlcany.cz
Změny programu vyhrazeny.

Čtvrtek 2. května od 19.30 hod.
KONCERT

Prvním květnovým pořadem bude koncert spojený se křtem 
nové desky „Mateřská dovolená“, kterou nám představí

mladá zpěvačka

ADÉLA BOHADLO S KAPELOU 
Adéla Bohadlo, dříve známá pod jménem Jonášová, je dcerou 
legendy českého folku, Pavlíny Jíšové. Po 8 letých zkušenostech 
ve folkové kapele své matky, se Adéla rozhodla vydat na sólovou 
cestu. Její hudba se začala rozvíjet mimo tradiční folkový žánr 
a překračovat hranice do oblasti mainstreamu. Adéla je autor-
kou svého díla a je známá svým nezaměnitelným rukopisem. 
Má za sebou dvě úspěšná sólová alba a její nejznámější hudební 
videoklipy jsou Salsa a Dej-
vice. V současné době vy-
stupuje v doprovodu svého 
manžela Oldřicha Bohadlo 
a bubeníka Jakuba Dřevec-
kého.

Vstupné: 220 Kč.
Délka představení

cca 80 minut + přestávka.

Úterý 7. května od 18 hod.
KONCERT

Tradiční jarní sedlčanskou akcí je již dlouhá léta
přehlídka pěveckých sborů

SEDLČANSKÁ VONIČKA
V letošním roce se v pestrém pro-
gramu představí Dětský pěvecký 
sbor ZÁBOJÁČEK působící v ZUŠ 
Sedlčany, uvítáme také Komor-
ní pěvecký sbor ZUŠ Sedlčany 
a představí se místní Smíšený pě-
vecký sbor ZÁBOJ Sedlčany.

Vstupné: 100 Kč. 
Délka koncertu 

cca 80 minut bez přestávky.

KULTURNÍ DŮM JOSEFA SUKA – program květen 2024II.

KDY:

KDE:

Neděle 5. května od 15 hod.
POHÁDKA PRO DĚTI

V Divadelním sále uvítáme postavičky dobře známé našim 
nejmenším divákům i jejich rodičům. 

ČTYŘLÍSTEK A TALISMAN MOCI
A jsou tu zase! Báječný Čtyřlístek k vám zavítá s napínavým 
dobrodružstvím. Tentokrát se čtveřice nerozlučných kamarádů 
– dobrosrdečná a důvtipná hospodyňka Fifinka, trochu roztržitý, 
ovšem geniální vynálezce profesor Myšpulín, často ustrašený, 
ale oddaný kamarád a vtipálek Pinďa a samozřejmě tak trochu 
nemotorný silák Bobík, který spo-
lu s Pinďou neustále vymýšlí jed-
nu lotrovinu za druhou, vydává 
za bájným Talismanem Moci, 
který umí ovládat vše živé..., 
ale však to sami uvidíte, když 
přijdete na naši další úžasnou 
pohádku, plnou legrace, napětí 
a pěkných písniček.

Vstupné: 140 Kč.
Délka představení

cca 60 minut bez přestávky.

š

Neděle 5.5.2024
15.00 hod.

Vstupné: 140,- Kč
Prodej vstupenek: TIC - Náměs TGM v Sedlčanech a na www.kdjs-sedlcany.cz

KULTURNÍ PORTÁL. CZ

uvádí

Kulturní dům Josefa Suka 
a smíšený pěvecký sbor Záboj 
Vás srdečně zvou 
na tradiční koncert

SEDLČANSKÁ 
VONIČKA
SEDLČANSKÁ 
VONIČKA

učinkují:
Dětský pěvecký sbor Zábojáček při ZUŠ Sedlčany
Komorní pěvecký sbor ZUŠ Sedlčany
Smíšený pěvecký sbor Záboj Sedlčany

úterý 7. 5. 2024 od 18:00 hod.
Kulturní dům Josefa Suka

vstupné 100 Kč
Prodej vstupenek v TIC 

na Náměstí TGM v Sedlčanech 
a na www.kdjs-sedlcany.cz 



Pátek 10. května od 19.30 hod.
DIVADLO

V Divadelním sále KDJS bude uskutečněno 
divadelní představení, které se přesouvalo z původně 
únorového termínu do května (z důvodu onemocnění 

v souboru). Zveme Vás na komedie
britského autora Petera Quiltera

RÁNO POTÉ
Hra uváděná s podtitulem „Nikdo nakonec nezůstane sám“ 
je plná zmatků, trapasů, ale také lásky! Něžná i třeskutá, 
jak to umí jenom Britové. Znáte všechny ty komedie o vztazích? 
Tak tahle je jiná! Náhoda či osud v ní svedou dohromady lidi, 
kteří by se za jiných okolností možná nikdy nepotkali. Jenže se 
potkají… a v posteli! Jaké bylo vaše první rande? A co setkání 
s tchyní? Ať už bylo jakkoliv šílené, tohle asi těžko trumfnete.  
Šest scén - šest různých rán odehrávajících se v jedné ložnici 
- mapuje vývoj vztahu mladé dvojice. Výborné dialogy jsou per-
manentní přestřelkou vtipů, kterou pub-
likum jistě ocení.
Postavy a obsazení: Katka: Michaela To-
mešová, Tomáš: Vojtěch Vodochodský, 
Barbara: Lucie Zedníčková, Martin: Zde-
něk Rohlíček, Pan Sanchez: Pavel Dvořák
Režie: Martin Vokoun, Překlad: Pavel 
Dominik, Dramaturgie: Kristýna Čepko-
vá, Hudba: Zdeněk Dočekal, Kostýmy: 
Adéla Kostkanová Bez názvu-3   1 23.02.2023   0:31:06

Vstupné: 420 Kč. 
Délka představení  cca 90 minut + přestávka.



 
KULTURNÍ DŮM JOSEFA SUKA – program květen 2024 III.

Pondělí 13. května od 16 hod.
DIVADLO – PRO DŮCHODCE

Na jeviště Divadelního sálu se vrací slavná Čapkova hra, 
tentokráte v nastudování divadelního spolku Našlose.

VĚC MAKROPULOS
Do advokátní kanceláře přichází půvabná a tajemná žena. 
Už její příchod vyvolá nemalé pozdvižení, a postupem času za-
čne záhad kolem její osoby ještě přibývat. Odhalení jejího ta-
jemství pak postaví všechny přítomné před velkou životní volbu, 
která může změnit budoucnost celého lidstva. Tváří v tvář takové-
mu rozhodnutí nakonec každý z nich odhalí, co se v něm skuteč-
ně skrývá, a musí se zamyslet nad tím, na čem doopravdy záleží.
V režii Pavla Vopata hrají Lída Hegerová, Patrik Chmel, Šimon 
Pinkas, Vojta Žemlička, Lukáš Pánek, Petr Bilina, Eli Hegerová, 
Jan Vopat, Klára Bruncková, Filip Špale, žáci z divadelně drama-
tického oboru.
Hudební doprovod: Honza Koupený

Vstupné: 160 Kč (představení 
vyhrazené pro důchodce 80 Kč).

Délka programu
je 115 minut + přestávka.

Středa 22. května od 19.30 hod.
DIVADLO – SOUČÁST PŘEDPLATNÉHO

Jako poslední představení letošního předplatitelského cyklu 
(ale nejen pro majitele předplatného, nýbrž i pro další zájemce 

o kvalitní klasické divadlo) uvádíme klasickou činohru 
z pera bratří Mrštíků v úpravě Miroslava Krobota

ROK NA VSI
Kronika jedné moravské vsi vydává zprávu o životě jejích obyva-
tel. O životě svázaném tradicemi. O životě v souladu s přírodou, 
která stanovuje pevný řád a morálku.
Prožijte s hrdiny jeden Rok na vsi a vše, co bylo jeho nedílnou 
součástí – masopust, Velikonoce, dušičky, Vánoce, svatby, po-
hřby, odvody na vojnu… Nenechte se však zmýlit představami 
o ryzí, čisté venkovské harmonii. Bratři Mrštíkové líčí bez příkras 
všechny hříchy, zrady a vášně, které se odehrály ve smyšlené 
Habrůvce. Dost dobře se ale mohly stát kdekoliv jinde a dnes. 
Vynikající studie lidských postav je výjimečnou příležitostí 
pro celý herecký ansámbl Městského divadla Mladá Boleslav.
Režie Zdeněk Bartoš.

Vstupné: 490 Kč.
Délka představení je 160 minut  + přestávka.

Čtvrtek 16. května od 19 hod.
DIVADLO

Neděle 19. května od 15 hod.
DIVADLO

Sokolská župa Blanická ve spolupráci s KDJS Sedlčany Vás zvou 
na představení známé hry Aloise Jiráska

LUCERNA
Představení je věnováno XVII. Všesokolské-
mu sletu 2024 a nacvičil jej umělecký soubor 
Divadla Pod Petřínem při TJ Sokol Kampa pod 
režijním vedením Bohumila Gondíka. V roli 
Dvořana se představí známý herec z Neveklo-
va  - Filip Minařík.

Vstupné: 200 Kč. Délka programu je 130 minut + přestávka.

LUCERNA
ALOIS JIRÁSEK

Režie

Bohumil Gondík

Neděle 19.5.2024 v 15:00
Kulturní dům Josefa Suka 

Sedlčany

SOKOLSKÁ ŽUPA BLANICKÁ A UMĚLECKÝ SOUBOR DIVADLA POD PETŘÍNEM PŘI T.J. SOKOL KAMPA 
VÁS SRDEČNĚ ZVOU NA PŘEDSTAVENÍ

VSTUPNÉ 200,-

Pondělí 20. května od 19.30 hod.
KONCERT

Velice zajímavý koncertní pořad

ČÍM DÁL, TÍM VÍC
je hudební program, kde zpívá písně Hany 

Hegerové populární zpěvačka

DÁŠA ZÁZVŮRKOVÁ,
„Projekt Čím dál tím víc cítím jako poctu nej-
známější české šansoniérce Haně Hegerové. 
Měla jsem tu čest se s paní Hegerovou osobně setkat a dostala 
jsem požehnání šířit její repertoár. Je pro mě velmi důležité mít 
v písních příběh a nebát se emocí. A to přesně v těchto šanso-
nech je. Se svými hudebníky se snažíme toto poselství předat. 
Projekt doplňuji několika písněmi z autorské tvorby.“
Účinkují: Dáša Zázvůrková  - zpěv, Vladimír Strnad - piano, Rudolf 
Musil  - saxofon a klarinet, František Raba  - kontrabas 

Vstupné: 290 Kč.
Délka představení je cca 85 minut bez přestávky.

Sobota 25. května od 18 hod.
KONCERT

Do prostředí Rytířského sálu na Zámku Červený Hrádek 
Vás zveme na tradiční koncert 58. ročníku hudebního festivalu 
Sukovy Sedlčany. I v letošním roce se nám představí hudební 

těleso vzniklé z iniciativy bývalého majitele 
Zámku Červený Hrádek, po němž nese i jméno.

MLADOTA ENSEMBLE PRAGUE 
Toto skvělé hudební uskupení uvede klasické skladby českých 
i zahraničních autorů pod vedením koncertního mistra, 
kterým je houslista Martin KOS.
Vstupné: 290 Kč. Délka představení je cca 80 minut + přestávka.



 
       PLÁNOVANÉ AKCE NA ČERVEN 2024

ÚT 4. 6. MY FAIR LADY        Divadlo mimo předplatné
ČT 6. 6. RADŮZA                          Koncert
NE 9. 6. SEDLČANSKÝ KOKOS – koncert komorních souborů   
                                                                                                       Koncert
PÁ 21. 6. ŠTÍSTKO A POUPĚNKA         Zábavný pořad pro děti

 

JAK SE HONZA UČIL BÁT (divadlo pro děti), KONCERT V BAR-
VÁCH SEMAFORU (koncert), 4 TENOŘI (koncert), SIRÉNY NA 
CESTÁCH (show), ADAM ŘÍHA (koncert), KRKONOŠSKÉ PO-
HÁDKY (divadlo pro děti), RADEK JAROŠ (cestovatelská show), 
HALINA PAWLOWSKÁ (talk show), THE CELLO BOYS (koncert), 
KECIČKY A PÍSNIČKY (zábavný pořad), BÁRA BASIKOVÁ a BLUE 
CIMBÁL (koncert), KOLLÁROVCI (koncert),  VÁCLAV NOID BÁR-
TA a ORCHESTR KARLA VLACHA (koncert), UŽ TĚ MÁM DOST 
(divadlo),  JAKUB SMOLÍK (koncert), …

DÁLE PŘIPRAVUJEME NA ROK 2024

VÝSTAVA
Do 8. května 2024 je pro Vás v Koncertním sále KDJS

připravena výstava 

FRANTIŠKA JANEČKOVÁ
OBRAZY – KLÍČ K DUŠI

Vystavovány jsou obrazy, které namalovala po návratu z Francie 
do České republiky v roce 2011.
Obrazy jsou malované kombinovanou technikou akrylovou bar-
vou štětcem, špachtlí a stříkáním přes jemné šablony a mají mno-
ho vrstev lazurních valerů, aby obraz měl hloubku a silný energe-
tický náboj.
Celá výstava představuje ucelené životní období autorky: Návrat 
ke kořenům do vlasti.

KULTURNÍ DŮM JOSEFA SUKA – program květen 2024IV.

Pátek 10. května od 17 hod.
VERNISÁŽ VÝSTAVY

Další výstavu jsme připravili ve spolupráci s výtvarnicí
DAGMAR RÁBELOVOU žijící a tvořící v nedalekých Zvíroticích. 

„SPLNĚNÝ SEN“
Autorka o sobě napsala: “Jmenuji se Dagmar Rabelová, 
jsem amatér a samouk s velikým nadšením pro olejomalbu. 
Je to pro mě úžasný relax.  Někdy maluji do úplného vyčerpání. ☺. 
Už jako dítě jsem ráda kreslila a malovala. Moje první kvalitnější 
zkušenosti s kresbou jsem získala pod vedením akad. malíře a so-
chaře M. Hrušky. Maluji hlavně olejovými barvami, ale ani akry-
lové nebo akvarelové barvy mi nejsou cizí. Zkouším různé techni-
ky. Stále je čemu se učit a co objevovat. Maluji nejčastěji krajinu 
z mého blízkého okolí. Mám moc ráda řeku. Ta je pro mne čas-
to inspirací. Snažím se zachytit její krásu a proměny. Také tvo-
řím portréty mých blízkých nebo zátiší s květinami. Prostě vše, 
co se mi zdá být krásné. Někdy totiž lidé nevidí, jaká krása nás ob-
klopuje. Kdyby to mé obrazy lidem připomněly, bylo by to skvělé.“

 

 

 

       Taneční škola 
Vás zve na 

 

Zápis se koná ve čtvrtek 16. května 2024 
od 15 hodin on-line na webové adrese 

www.tanecni-rs.cz 

Kurzy budou probíhat v Kulturním domě Josefa Suka v Sedlčanech 
 od 6.9.2024 do 14.12.2024 každý pátek (prodloužené i v sobotu): 

odpolední kurz 17:30 – 19:30 hodin 
večerní kurz 20:00 – 22:00 hodin 

Cena kurzu je 2.200,- Kč za osobu 

Prodloužené a závěrečný ples odpoledního kurzu – pátek 
Prodloužené a závěrečný ples večerního kurzu – sobota 

 
Tanečními kurzy Vás budou provázet lektoři Jana Ringesová a Jiří Švarc. 

Bližší informace Vám na dotaz zodpovíme na emailové adrese:  
info@tanecni-rs.cz 

Úterý 28. května od 19.30 hod.
TRAVESTI SHOW

Nejúspěšnější česká travesti show TECHTLE MECHTLE 
přiváží novou divadelní show 

"ALL INCLUSIVE BIBIONE"
V podání Techtle Mechtle se totiž vždy jedná o propracované 
divadelní představení s výpravnou scénou, více jak 80 kostýmy 
a dějovou linkou. Všechna představení jsou jednou velkou kome-
dií a to od začátku až do konce. Má to jen jeden háček - všech-
ny role, a to včetně těch dámských, tu hrají pouze muži a ti jsou 
navíc k nerozeznání od skutečných žen. Pánové Lukáš, Martin, 
Nikolas a Saša společně s tanečníky Štěpánem, Jarkem, Sayem 
a Danem pro Vás tentokrát připravili další nadupanou show.

Vstupné 470 Kč v předprodeji, v den akce + 50 Kč.
Délka představení je cca 120 minut + přestávka.

Pátek 31. května od 18 hod.
KONCERT

Opět do krásného Rytířského sálu na Zámku Červený Hrádek
Vás zveme na tradiční koncert 58. ročníku hudebního festivalu 
Sukovy Sedlčany. I v letošním roce se nám představí světově 

proslulé hudební těleso 

SUKŮV KOMORNÍ ORCHESTR
Toto vynikající hudební těleso uvede klasické skladby českých 
i zahraničních autorů pod vedením koncertního mistra  - houslisty 
Martina Kose.

Vstupné: 290 Kč.
Délka představení

je cca 80 minut 
+ přestávka.



Havlíčkova 514, 264 01 Sedlčany, tel.: 318 821 741 
Vedoucí kina: Marcel Čekal (kino@sedlcany.cz) 
Prodej vstupenek na www.kdjs-sedlcany.cz
Pokladna kina je otevřena v den promítání hodinu před začátkem představení.

KINO
SEDLČANY

pátek 3. května ve 20 hod.

TADY HAVEL, SLYŠÍTE MĚ?
film Česko – dokument (2023), rež. P. Jančárek, 86 min.

Časosběrný snímek sleduje poslední životní léta bývalého prezi-
denta V. Havla a vytváří tak mnohovrstevnatý portrét světoznámé 
politické ikony a významného dramatika, ale i obyčejného člověka.   
                                                                                Vstupné 130 Kč. Přístupné.

sobota 4. května ve 20 hod.

TEN, CO SLAVÍ KAŽDÝ DEN
film Česko – dokument (2024), rež. M. Vrbický, 65 min.

Na pozadí příběhu jednoho z nejvýznamnějších extrémních spor-
tovců v historii České republiky, Michala Marošiho, natočil reži-
sér M. Vrbický celovečerní dokument o osudu celé generace lidí, 
která upsala život horským kolům.                  Vstupné 120 Kč. Od 12 let.

Mají jedinou šanci – odrazit se ode dna. Ve vztahu už zažili leccos, 
ale navzdory tomu jsou pořád spolu. Jenže to, co se stane jedné noci, 
bude možná dosud nejtěžší zkouškou jejich společného života.

Vstupné 140 Kč. Od 15 let.

pátek 10. května ve 20 hod.

JEDNA NOC
film Česko – drama (2024), rež. D. Laňka, 90 min.

Temný milostný příběh inspirovaný životy skutečného manželského 
páru sériových vrahů. Ve venkovské oblasti, kde plynou životy bez ja-
kýchkoliv vyhlídek, manželé Stodolovi společně vraždí osamělé seniory, 
o které společnost už dávno ztratila zájem.    Vstupné 100 Kč. Od 15 let.

pátek 17. května ve 20 hod.

MANŽELÉ STODOLOVI
film ČR, SR – drama (2024), rež. P. Hátle, 107 min.

sobota 18. května ve 20 hod.

ZAKÁZANÁ TOUHA
film Polsko – erotický, drama (2024), rež. T. Mandes, 120 min.

Smí se zralá žena bláznivě zamilovat a vrhnout se do víru vášně? 
Může atraktivní mladý muž hledat něhu a blízkost u starší partner-
ky? Olga je o patnáct let starší než Max, je úspěšná žena s vybudo-
vanou kariérou a postavením. On je pohledný mladý muž, který žije 
naplno a nechce promarnit ani chvíli.         Vstupné 130 Kč. Od 15 let.

sobota 11. května ve 20 hod.

PAPEŽŮV ZÁKON
film Itálie – historický, drama (2024), rež. M. Bellocchio, 125 min.

Píše se druhá polovina devatenáctého století a rozbouřenou Itálií 
zmítají revolucionářské změny. Jedné noci vtrhne do domu židovské 
rodiny Mortarových papežská garda s rozkazem zmocnit se šestile-
tého Edgarda. Chlapec byl totiž údajně tajně pokřtěn, a dle zákona 
tak nyní náleží katolické církvi…                         Vstupné 120 Kč. Od 12 let. FILMOVÝ KLUB

DĚTSKÉ PŘEDSTAVENÍ
neděle 19. května od 15 hod.

DOMÁCÍ PŘÍŠERKY
film Rusko – animovaný, dobrodružný (2024), rež. D. Chernov, 85 min.

Málokdo ví, že každý dům obývají domácí příšerky. Jsou to chlu-
patí tvorové, kteří se objevují v lidském světě, aby se starali o dům 
a udržovali v domácnostech teplo krbu.                  Vstupné 130 Kč.

pátek 24. května ve 20 hod.

JEDNOU TO BUDE VŠECHNO TVOJE
film Švédsko – komedie, romantická (2024), rež. A. Ohman, 105 min.

Snímek je feel-good dramedie o nefunkční rodinné dynamice 
a vyrovnávání se s minulostí. Úspěšná kreslířka Lisa a její sourozenci 
se po víc než deseti letech setkávají na farmě svých rodičů ve švéd-
ském Norrlandu.                                                      Vstupné 140 Kč. Od 12 let.

sobota 25. května ve 20 hod.

RECEPT NA ŠTĚSTÍ
film Ukrajina – komedie, romantický (2024), rež. O. Berezaň, 115 min.

Mladá kuchařka Varia přichází o práci, protože její kulinářské do-
vednosti v bistru u cesty nikdo neumí ocenit. Varia to nevzdává 
a plná ideálů a ambicí odchází do Lvova hledat uplatnění ve vyhláše-
né restauraci. Nečekaně objeví knihu zapomenuté legendy ukrajin-
ské kuchyně Olgy Frankové.                               Vstupné 130 Kč. Přístupné.

 
V.

čtvrtek 9. května ve 20 hod.

STARÝ DUB
film Velká Británie, Francie – (2023), rež. Ken Loach, 100 min.

Starý dub je příběhem vesnice na severovýchodě Anglie, 
kde se zavřel důl a lidé se tu cítí odříznuti od zbytku světa. Hodně 
mladých lidí odešlo a kdysi prosperující a hrdá komunita se snaží 
udržet staré hodnoty. Domy jsou tu levné a dostupné. Díky tomu 
je vesnice ideálním místem pro syrské uprchlíky. Jak budou Syřa-
né přijati? A jaká bude budoucnost Starého dubu – poslední zbý-
vající hospody ve vesnici? Novinka klasika britské kinematografie 
Kena Loache (Já Daniel Blake, Pardon, nezastihli jsme vás).

KULTURNÍ DŮM JOSEFA SUKA – program květen 2024

čtvrtek 30. května ve 20 hod.

ILUMINACE
film Polsko- (1972), rež. Krzysztof Zanussi, 88 min.

Krzysztof Zanussi patří ke špičce (nejen) evropské kinemato-
grafie. K vrcholným Zanussiho dílům patří právě Iluminace, 
kterou lze označit jako filosofickou esej o podstatě lidského bytí.

Když před 25 lety sedlčanský filmový klub začínal, byla Ilumina-
ce jedním z prvních představení. Přijďte si připomenout čtvrt-
století klubu - projekci z původního filmového pásu uvádíme 
zdarma jako dík našim divákům za dlouholetou podporu.

pátek 31. května ve 20 hod.

POZNÁMKY Z EREMOCÉNU
film Slovensko, Česko – dokument (2024), rež. V. Čákányová, 78 min.

Film z budoucnosti, která ještě neexistuje. Režisérka Viera Čákányo-
vá vede ve filmu fiktivní dialog se svým budoucím virtuálním já a zá-
roveň zvídavě a kriticky zkoumá potenciál technologie "blockchain" 
a umělé inteligence.                                       Vstupné 100 Kč. Od 12 let.


